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Protokół nr XV/1/11 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 10 listopada 2011r.  

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XV sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych  (na 15-osobowy 
ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały (nieobecny radny - Józef Nicpoń). 

Następnie Przewodniczący obrad przywitał Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych 
Rady Gminy i zaproszonych Gości oraz poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji 
Rady Gminy, odbytej   w dniu  5 października br. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni 
obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad XV sesji Rady Gminy. W sprawie porządku 
obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe 
punkty : 

1) po punkcie 7 porządku obrad zaproponował wprowadzenie dodatkowego punktu „7a”      
o treści:  

„7a. Przedstawienie Radzie Gminy informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii Prezesa Sądu 
Rejonowego.” 

2) w punkcie 6 zaproponował wprowadzenie dodatkowego podpunktu 3 o treści: 

„3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2011,” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego podpunktu w punkcie 6 porządku 
obrad głosowało  14-tu radnych. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowego punktu 7a głosowało  14-tu radnych. 
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Porządek obrad XV sesji Rady Gminy (po wprowadzeniu zmian) przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na rok 2012. 

5. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

6. Podjęcie uchwał: 

    1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

   2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Grodzisko Dolne, 

   3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2011. 

7. Informacja o realizacji obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

7a. Przedstawienie Radzie Gminy informacji o podmiotach, w których jest wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii Prezesa Sądu Rejonowego. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1   Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu                      
z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad został zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami. 
 
Ad. 3 Ocena działalności publicznych i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia. 

Przewodniczący obrad Jerzy Gdański   przywitał przybyłych na sesję przedstawicieli 
publicznych i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Następnie  poprosił ich                     
o informacje na temat działalności reprezentowanych placówek : 
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⋅ Pan Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku 
Marian Furmanek  omówił obecną sytuację Szpitala Miejskiego w Leżajsku oraz  
planowane kierunki rozwoju. Powiedział projekcie  utworzenia na oddziale neurologii 
oddziału udarowego dla osób po udarach. Trzeba będzie zmodernizować 
pomieszczenia, zakupić sprzęt rehabilitacyjny oraz zatrudnić rehabilitantów. 
 Zaznaczył, że przez parę ostatnich lat wynik finansowy Szpitala był dodatni, niestety 
bieżący rok prawdopodobnie zakończy się zadłużeniem, co spowodowane zostało 
niekorzystnym algorytmem stosowanym przy przyznawaniu środków na 
funkcjonowanie obiektów ochrony zdrowia na Podkarpaciu  przez NFZ. Nie ma też 
szans na otrzymanie zapłaty za tzw. „nadwykonania”. 
Dyrektor Furmanek zwrócił się z prośbą o dofinansowanie wyposażenia oddziału 
detoksykacyjnego ze środków przeznaczonych w gminach na profilaktykę 
przeciwalkoholową. Zwrócił uwagę, że opieka nad ludźmi uzależnionymi, a także 
ludźmi starymi i obłożnie chorymi jest obecnie dużym problemem, którym powinny 
się zainteresować również samorządy.  
Zwrócił uwagę na małą współpracę lokalnych nzoz-ów z Samodzielnym Publicznym 
Zakładem Opieki Zdrowotnej w Leżajsku w zakresie diagnostyki i skierowań do 
Szpitala.  
 

⋅ Pan Dyrektor Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Centrum Zdrowia”              
w Grodzisku Dolnym lek. med. Aleksander Lech Skarba omówił działalność zakładu za 
miniony okres, w tym również zasady wykonywania badań diagnostycznych                
w zakładzie i wydawania skierowań na badania diagnostyczne do zewnętrznych 
zakładów diagnostycznych i do Szpitala. Zaznaczył, że skierowania na takie badania są 
wydawane zawsze, gdy zachodzi taka potrzeba. 
 

⋅ Pan Dyrektor   Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ Zdrowie” w Grodzisku 
Dolnym lek. med. Stanisław Piela powiedział o działalności Zakładu. Zapoznał 
obecnych na sesji z zakresem prowadzonych świadczeń zdrowotnych, 
diagnostycznych oraz wykonywanych zabiegów. Zapewnił, że do Szpitala 
wydawanych jest tyle skierowań ile potrzeba i co jest umotywowane względami 
zdrowotnymi. Nadmienił, że Zakład m.in. opiekuje się dziećmi i młodzieżą szkolną       
z miejscowych szkół. Zwrócił uwagę, że w przyszłym roku mogą być problemy              
z wypisywaniem recept na leki dla przewlekle chorych, bo będą wymagane 
zaświadczenia od specjalistów.   Przypomniał o konieczności naprawy drogi wokół 
Ośrodka Zdrowia. 
 

W dyskusji na omawiany temat głos zabierali:  
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⋅ Radny Zbigniew Konieczny zadał  2 pytania: 

1)  Czy w sobotę lub w niedzielę są dyżury pielęgniarskie i czy to prawda, że 
wieczorem karetka z pielęgniarką może przyjechać i dać zastrzyk? Bo przecież nie 
każdego stać na opłacenie prywatnej usługi. 

2) Czy trudna sytuacja w kraju może mieć wpływ na pogorszenie sytuacji 
finansowej leżajskiego Szpitala? 

Doktor S. Piela odpowiedział, że w NFZ „Centrum Zdrowia”  pielęgniarki pracują od 
poniedziałku do piątku od godz. 8.00 do 16.00, w sobotę od 8.00 do 10.00 i w niedzielę 1 
godzinę. 

Dyrektor M. Furmanek poinformował, że w Szpitalu dyżuruje pielęgniarka popołudniami         
i w dni wolne od pracy  można przyjechać  i zrobić zastrzyk. 

Odnośnie sytuacji finansowej Szpitala wyraził nadzieję, że zmieniony algorytm wpłynie na 
poprawę sytuacji finansowej Szpitala w 2012 roku, ale  dopiero w przyszłym roku okaże się 
na co te dodatkowe środki będą przeznaczone. Wg szacunkowych wyliczeń  wartość 
kontraktu powinna się zwiększyć o ok. 3 mln zł. 

Radny Feliks Joniec wyraził przypuszczenie, że być może zły stan finansowy zakładów opieki 
zdrowotnej na Podkarpaciu wynika ze złego przepływu informacji do Ministerstwa Zdrowia. 

Dr S. Piela zwrócił uwagę, że niestety pacjenci nie mają większej możliwości wywierania 
nacisku na zmianę sposobu finansowania zakładów ochrony zdrowia. Ustalenia dotyczące 
sposobu podziału środków NFZ zapadają na szczeblu centralnym. 

Radny Kopyt zwrócił uwagę na odległe terminy wizyt u lekarzy specjalistów. Czasami trzeba 
czekać pół roku. 

Dyrektor M. Furmanek wyjaśnił, że sporadycznie może się zdarzyć tak odległy termin, ale 
tylko do niektórych lekarzy specjalistów. Niestety potrzeby są znacznie większe niż wielkość 
zakontraktowanych przez NFZ świadczeń zdrowotnych. Powiedział o dużej liczbie 
niezapłaconych tzw. nadwykonań. 

Wójt Gminy w podsumowaniu dyskusji powiedział, że Szpital w Leżajsku jest nam niezbędny  
i ważne jest aby leczył profesjonalnie i był wyposażony w najnowocześniejszy sprzęt. Zwrócił 
uwagę, że partnerem Gminy w dyskusji na temat przyszłości Leżajskiego Szpitala nie jest jego  
dyrektor, ale Powiat i jego ustalenia co do sposobu funkcjonowania publicznej służby 
zdrowia. 

Wójt Gminy zadeklarował, że cały czas pamięta o drodze wokół budynku Ośrodka Zdrowia. 
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Przewodniczący Rady Gminy podziękował Gościom  za udział w sesji  i przedstawione 
informacje na temat funkcjonowania zakładów opieki zdrowotnej. 

Ad. 4  Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych na rok 2012. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała przedstawił multimedialną prezentację obrazującą 
kalkulację kosztów utrzymania sieci wodociągowej oraz gminnej kanalizacji wraz                        
z oczyszczalniami ścieków.  

Pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej mgr inż. Irena Fus przedstawiła 
wniosek PGK o zatwierdzenie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie działania Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej       
Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym na okres od 1 stycznia 2012r. do 31 grudnia 2012r.  

Wyjaśniła, że podstawę ustalania taryf na 2012 rok stanowiły dane ewidencji księgowej za 
rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf, czyli okres od 1.10.2010r. do 
31.12.2010r. tj. okres funkcjonowania zakładu budżetowego przy Urzędzie Gminy oraz okres 
od 1.01.2011r. do 30.09.2011r. tj. okres funkcjonowania Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym. Pani Prezes podkreśliła, że przy ustalaniu stawek 
nowych taryf w okresie ich obowiązywania, nie uwzględniono kosztów rozbudowy sieci. 

Proponowana na rok 2012 (wynikająca  z przedstawionej  kalkulacji ) cena wody to 2,41zł/m3  

(netto), natomiast proponowana na rok 2012, wynikająca  z przedstawionej  kalkulacji 
uwzględniającej 100.000 zł dotacji ze środków budżetu Gminy, cena ścieków to 3,24zł/m3  

(netto).  Dotacja z budżetu Gminy do 1 m3 ścieków wyniesie 0,91 zł. 

Wójt Gminy Jacek Chmura w uzupełnieniu wypowiedzi Pani Prezes powiedział, że wzrost 
kosztów utrzymania wodociągu i sieci kanalizacyjnej wraz z dwoma oczyszczalniami ścieków 
spowodowany jest wzrostem kosztów utrzymania tych obiektów, głównie wzrostem cen 
energii,  cen paliw oraz wzrostem płac pracowników obsługi. 

W dyskusji na omawiany temat głos zabierali: 

Radny Feliks Joniec poprosił o szczegółowe wyjaśnienia dotyczące znacznego wzrostu  
głównych pozycji kalkulacyjnych tj.  kosztów zużycia energii i wzrostu wynagrodzeń 
pracowników obsługi. 

Pani Prezes Irena Fus wyjaśniła, że w kalkulacji uwzględniono wzrost płac pracowników 
obsługi (2,5 etatu) o 2,8% zgodnie z wskaźnikiem Ministerstwa Finansów na rok 2012. 
Natomiast koszt energii wyliczony został szacunkowo, w oparciu o przewidywane zużycie 
energii z uwzględnieniem zapowiadanego wzrostu cen. Wraz z oddaniem do użytku nowych 
odcinków sieci kanalizacyjnej, dochodzą nowe przepompownie, które spowodują znaczny 
wzrost poboru energii. 
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Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/101/11 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę     
i zbiorowe odprowadzanie ścieków /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  trzema  
głosami „za”, przy jednym przeciwnym i dziesięciu „wstrzymującymi się” i stanowi 
załącznik do protokołu.  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec - w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały   
w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków. Z treści projektu uchwały wynikało, że 
proponowana kwota dopłaty wynosi 0,91 zł do 109 800 m3 ścieków. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/102/11 w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m3 ścieków /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  trzynastoma  głosami „za”, przy jednym  
„wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Skarbnik Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt  uchwały      
w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta do celu wymiaru podatku rolnego  – z kwoty 
74,18 zł za 1 q do kwoty 38 zł/q.  

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabierali: 

Radny Stanisław Ryfa zwrócił się z pytaniem do delegata do Podkarpackiej Izby Rolniczej: Co 
Izba Rolnicza sądzi o przyjęciu takiej ceny żyta? 

Kazimierz Matuszek odpowiedział, że Izba pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały              
w sprawie obniżenia ceny żyta, ponieważ rolnicy z Podkarpacia raczej  nie mają szans na 
sprzedaż żyta po cenie podanej w Komunikacie Prezesa GUS. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt powyższej uchwały uzyskał 
pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.10.2011r. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
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Uchwała nr XV/103/11 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celu wymiaru 
podatku rolnego /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  trzynastoma  głosami „za”, 
przy jednym  „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu.  

Pani Skarbnik Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła proponowane na 
rok 2012  stawki podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 1 m2 powierzchni - 0,80 zł  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni - 4,33 zł /ha. 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m2 powierzchni - 0,10 zł  

2) od budynków lub ich części:  

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,30 zł  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - od 1 m2 powierzchni 
użytkowej - 18,00 zł  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 10,24 zł  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 4,45 zł  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego - od 1 m2 powierzchni użytkowej - 2,00 zł  

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy       
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U.z 2010r. Nr 
95, poz.613 z późn.zm.) 

Poinformowała, że powyższe stawki zostały uzgodnione z komisjami stałymi Rady Gminy. 

Nie zgłoszono uwag do proponowanych stawek podatku od nieruchomości.  

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 
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Uchwała nr XV/104/11 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  dwunastoma  głosami „za”, przy dwóch  
„wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu.  

Skarbnik Gminy B. Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zwolnień        
w podatku od nieruchomości, którą proponuje się wprowadzić następujące zwolnienia: 

1) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w 
formie świetlic, domów kultury i bibliotek, o których mowa w art.4 ust.1 ustawy z dnia 25 
października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001r. Nr 13 poz.123 z późn.zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami  

2) budynki i ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz 
utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego realizowane na podstawie ustawy       
z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (tekst jednolity Dz.U.z 2007r. Nr 43, poz.277 z późn.zm.) 
wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami  

3) budynki i ich części wykorzystywane na potrzeby ochrony przeciwpożarowej realizowanej 
na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2009r. Nr 178 poz.1380 z późn.zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami  

4) budowle i ich części wykorzystywane na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków 
oraz zbiorowego zaopatrzenia w wodę w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001r.              
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz.858 z późn.zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi budowlami  

5) budynki i ich części wykorzystywane na prowadzenie działalności związanej z pomocą 
społeczną realizowaną na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn.zm.) wraz z gruntami związanymi        
z tymi budynkami. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt powyższej uchwały uzyskał 
pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.10.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/105/11 w sprawie określenia zwolnień od podatku od nieruchomości /w 
wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  czternastoma  głosami „za” i stanowi załącznik 
do protokołu.  
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Skarbnik Gminy B. Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały              
w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. Zaznaczyła, że 
proponowane stawki podatków od środków transportowych pozostają praktycznie na 
poziomie roku 2011, zostały zwiększone  tylko w tych pozycjach, w których obecnie 
obowiązujące stawki są niższe niż dolne stawki ustawowe obowiązujące na rok 2012. W tych 
pozycjach proponuje się wzrost stawek, ale tylko do poziomu dolnych stawek 
przewidzianych przepisami prawa na rok 2012. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt powyższej uchwały uzyskał 
pozytywną opinię komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 27.10.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/106/11 w sprawie określenia stawek podatku środków transportowych 
oraz w sprawie zwolnień od podatku od środków transportowych /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta  czternastoma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu.  

Ad. 5. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

Inspektor Kazimierz Stopyra przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie 
Gminy – w załączeniu do protokołu. 

W dyskusji na temat stanu rolnictwa i leśnictwa głos zabierali: 

Delegat do Podkarpackiej Izby Rolniczej Kazimierz Matuszek nawiązał do uchwały w sprawie 
obniżenia ceny żyta stosowanej do obliczenia podatku rolnego. Powiedział, że cena żyta 
podana w komunikacie Prezesa GUS jest ceną uśrednioną, z terenu całego kraju. Na terenie 
Podkarpacia niektórzy odbiorcy płacą za żyto taką cenę lub wyższą (70-90 zł), większość 
odbiorców proponuje jednak cenę od 40 – 50 zł za 1q.  

Dodatkowo przedstawił informację o działalności Podkarpackiej Izby Rolniczej.  

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Czy Izby Rolnicze nie mają środków finansowych na wsparcie 
działalności Spółek Wodnych? W Laszczynach rów odprowadzający wodę od dawna nie był 
pogłębiany i podmakają domy mieszkalne usytuowane w pobliżu rowu. 

Pan Kazimierz Matuszek zobowiązał się przedstawić tę sprawę na Walnym Zgromadzeniu 
PIR.     

Radny Feliks Joniec zapytał: gdzie mają rolnicy zgłaszać szkody wyrządzone przez bobry? 
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Kazimierz Matuszek odpowiedział, że jeżeli teren jest dzierżawiony przez Koło Łowieckie – to 
odszkodowanie wypłaca Koło Łowieckie, a jeżeli nie – to do Wojewody.       

Kazimierz Stopyra poinformował, że ten temat ma być omawiany na szczeblu wojewódzkim, 
bo jest to problem powszechny. Na terenie naszej Gminy bobry są prawie na każdym rowie 
czy potoku. 

Radny Miś Stanisław zapytał: Ile na terenie Gminy jest nieużytków  i co się robi, żeby te ugory 
wykorzystać pod uprawy i żeby nie utrudniały życia innym rolnikom? 

Kazimierz Stopyra wyjaśnił, że ok. 300 hektarów gruntów ornych jest ugorowanych. Nie 
wiadomo ile łąk. Gmina próbuje interweniować, szczególnie tam gdzie grunty są 
wykazywane do dopłaty. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Ad. 6 Podjęcie uchwał: 

    1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

   2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Grodzisko Dolne, 

   3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2011. 

Skarbnik Gminy – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła, pozytywnie zaopiniowane przez 
komisje stałe Rady Gminy,  projekty uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący  

Wyjaśniła, że projekt tej uchwały zakłada m.in. zwiększenie środków dla OSP w Grodzisku 
Dolnym na zakup motopompy, oraz przeniesienie kwoty 70.000 zł  zabezpieczonych               
w tegorocznym budżecie Gminy na budowę drogi na Podlesiu do rozdziału 70005 
„Gospodarka gruntami i nieruchomościami”, paragraf 4590 „Kary i odszkodowania 
wypłacone na rzecz osób fizycznych” – z przeznaczeniem na wypłaty odszkodowań dla 
właścicieli działek zajętych pod drogę. 

Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił konieczność przeniesienia kwoty 70 tys. zł Powiedział, że 
ponieważ trzeba wypłacić tak duże odszkodowania – to środki, które były przeznaczone na 
budowę drogi, pójdą na wypłatę odszkodowań. Do realizacji ewentualnie pójdzie tylko ta 
część drogi, gdzie właściciele zrzekli się odszkodowań, czyli od strony drogi asfaltowej”. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 
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Radny Feliks Joniec wyraził zdziwienie, że właściciele działek nie zrzekli się własności części 
działek bez odszkodowania, przecież wartość ich działek wzrośnie dzięki dobremu dojazdowi. 
Może społecznicy za mało sugestywnie przekonywali właścicieli tych działek. 

Pani Sołtys Marzena Czech zaprzeczyła twierdzeniu radnego Jońca. Zapewniła, że razem          
z radnym odwiedzili każdego właściciela działek i przekonywali do zrzeczenia się 
odszkodowania, niestety w większości z marnym skutkiem. 

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/107/11 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2011 rok           
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  czternastoma  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu.  

   2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Grodzisko Dolne, 

Nie było chętnych do zabrania głosu.  

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/108/11 w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Grodzisko Dolne        /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  czternastoma  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu.  

3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2011 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia 
zobowiązania w kwocie 1.921.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą 
„Rozbudowa i przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym”. 

Nie zgłoszono zapytań.  

Przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Uchwała nr XV/109/11 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2011       
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  czternastoma  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu.  
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Ad. 7 Informacja o realizacji obowiązku składania oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację Wojewody Podkarpackiego o złożeniu 
oświadczeń majątkowych przez Wójta Gminy Jacka Chmurę i Przewodniczącego Rady Gminy 
Jerzego Gdańskiego. 

Odczytał również informację Wójta Gminy o wywiązaniu się z obowiązku składania 
oświadczeń majątkowych przez pracowników Urzędu Gminy zobowiązanych do składania 
oświadczeń majątkowych oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Ad. 7a Przedstawienie Radzie Gminy informacji o podmiotach, w których jest wykonywana 
kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii Prezesa Sądu 
Rejonowego. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię dotyczącą potrzeb Sądu Rejonowego w Leżajsku 
w zakresie wykonywania prac przez skazanych nadesłaną przez  Prezesa Sądu Rejonowego    
w Leżajsku. Wynikało z niej, że w 2012 Sąd Rejonowy  przewiduje skierowanie 90 skazanych 
do wykonywania prac społecznie użytecznych oraz nieodpłatnie kontrolowanej pracy na cele 
społeczne w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad 9  Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał pisma, jakie wpłynęły na jego ręce: 

1) Odpowiedź Wójta Gminy na pismo Państwa Renaty i Jacka Stawarz  w sprawie wydzielenia 
dwóch dróg dojazdowych z terenu gminnego, 

2)  Odpowiedź Wójta Gminy na pismo rodziców dzieci dojeżdżających autobusem szkolnym    
z przystanku „k. Ciska” do Zespołu Szkół w Grodzisku Górnym, 

3) podziękowanie mieszkanki Grodziska Górnego za przydział drewna budowlanego 
niezbędnego do odbudowy zabudowań gospodarczych zniszczonych przez pożar, 

4) podanie Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wólka Grodziska o przekazanie drewna 
budowlanego w ilości 6m3 na budowę pomieszczenia gospodarczego, 

5) pismo mieszkańców Grodziska Nowego w sprawie konieczności budowy chodnika przy 
drodze powiatowej na odcinku od Domu Wiejskiego do kościoła. 

W sprawach różnych głos zabierali: 
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Radny Dariusz Kopyt przypomniał Wójtowi Gminy jego zobowiązanie dotyczące wykonania 
dokumentacji na chodniki na terenie całej Gminy jeszcze w tym roku. Zaznaczył, że                  
w Opaleniskach, podobnie jak w Grodzisku Nowym, też jest odcinek drogi o dużym 
zagrożeniu dla pieszych, gdzie budowa chodnika jest niezbędna. 

Wójt Gminy potwierdził, że dokumentacja będzie w tym roku. Potem w miarę posiadanych 
środków będą wybierane odcinki chodników do realizacji. W przyszłym roku muszą być 
zakończone, będące w trakcie realizacji, odcinki chodnika w Wólce Grodziskiej. 

Radny Ryfa Stanisław: W Laszczynach też jest bardzo niebezpieczny odcinek drogi koło 
sklepu. Trzeba zrobić przynajmniej przejście dla pieszych. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to droga powiatowa, a powiat uważa, że pasy maluje się tam, 
gdzie jest przejście: skądś – dokądś. 

Radny Feliks Joniec poruszył dwie sprawy: konieczność budowy kładki przy moście w tzw. 
„Końcu” Grodziska Dolnego i konieczność umocnienia brzegu zbiornika „Czyste” od strony 
drogi powiatowej. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Odnośnie kładki – postaramy się ten problem rozwiązać                 
w najbliższym czasie. Odnośnie umocnienia brzegu zbiornika „Czyste” – w przyszłym roku 
złożymy wniosek do Podkarpackiego Zarządu Inwestycji w tej sprawie. 

Radny Feliks Joniec zwrócił uwagę, że przy moście k. czerwonej kapliczki w czasie powodzi 
nastąpiło podmycie mostu i przez to może się zawalić. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Jeżeli ten most jest w protokole szkód powodziowych, to jest to 
prosta sprawa. Gorzej jeżeli nie został uwzględniony, bo wtedy wszystkie mosty na drogach 
gminnych trzeba naprawiać za własne środki. 

Radny Zbigniew Konieczny zgłosił, że w Chodaczowie przejścia kanalizacji po drogach 
gminnych nie zostały wyasfaltowane, a idzie zima. 

Wójt Gminy kategorycznie zapewnił, że musi to być zrobione przez firmę wykonującą 
kanalizację. 

Radny Miś Stanisław przy drodze gminnej w Grodzisku Nowym stoją dwie tablice, jedna za 
drugą i zwężają drogę. Wystarczyłby jeden znak. Trzeba też postawić tablicę ogłoszeniową 
przy drodze „Na Łazy”. 

Sołtys Marzena Czech tez poprosiła o tablicę ogłoszeniową na Podlesiu. 

Sołtys Bechta Kazimierz zgłosił konieczność wyprostowania drogi Granicznej k. Węgrzyna, 
trzeba też postawić nowy przystanek dla dzieci szkolnych w Zmysłówce. 
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Radny Zbigniew Rydzik: Firma kanalizacyjna nie naprawiła wyrw w drodze „Na Łazy”. 

Radny Jerzy Gdański zgłosił, że trzeba już pomyśleć o postawieniu choinki w Miasteczku. 

Radna Anna Cisek przypomniała, że miała być zrobiona droga od Majkuta na Ciska. 

Wójt Gminy zapewnił, że jeżeli będą środki poscaleniowe, to droga będzie zrobiona. 

Sołtys Krzysztof Dąbek zapytał: Co z samochodem dla OSP w Wólce Grodziskiej? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeszcze nie ma sygnału ze strony austriackiej w tej sprawie. Jeżeli nie 
będzie możliwości zakupu samochodu w Austrii, to nie będzie samochodu. Jest propozycja 
przekazania samochodu przez  Państwową Straż Pożarną dla jednostki OSP w Grodzisku 
Dolnym. Wtedy samochód z Grodziska Dolnego trafiłby ewentualnie do  Wólki Grodziskiej. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 10 Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy. 

O godz. 14.30 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zakończenie obrad 
XV sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant           Przewodniczący obrad 

 Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                


